
Strana 1 (celkem 7) 

 
Příloha č. 2 výzvy k podání nabídky – Obchodní podmínky zadavatele 

 
Číslo smlouvy odběratele: ……………………… Číslo smlouvy dodavatele: ……………………… 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA A SMLOUVA O PRONÁJMU 
MOVITÝCH VĚCÍ  

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“) 
 

I. Smluvní strany 

1. Dodavatel: 

……………………… 
Sídlo:  ………………………………………. 
Zapsán:  v obchodním rejstříku vedeném u ……………………, v oddílu …, 

vložce …… 
Jednající / Zastoupený: ………………………………… 
IČO:  ……………… 
DIČ:  …………… 
Bankovní spojení:  ………………………. 
Číslo účtu:   …………………………. 
Zástupce ve věcech technických: ………… 

 

2. Odběratel: 

Povodí Moravy, s. p. 
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00  Brno 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,  

vložce 13565 
Zastoupen:  RNDr. Janem Hodovským, generálním ředitelem 
IČO: 708 90 013 
DIČ: CZ70890013 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov 
Číslo účtu:  29639641/0100 
Zástupce ve věcech technických: David Novoměstský, tel.: 541 637 425,  

e-mail: novomestsky@pmo.cz 

II. Předmět a účel smlouvy  

1. Tato smlouva vymezuje podmínky, za nichž dodavatel bude po sjednanou dobu provádět dodávky 
technických plynů v tlakových lahvích odběrateli a dále podmínky pronájmu souvisejícího vybavení – 
tlakových lahví a kontejnerů. Dále tato smlouva vymezuje poskytnutí ostatních služeb a činností 
souvisejících s dodávkou technických plynů dle této smlouvy. 

2. Předmětem této smlouvy je tedy průběžný závazek dodavatele dodávat odběrateli technické plyny, 
jejichž specifikace a rozsah jsou podrobně specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy a ve výzvě 
k podání nabídky pro plnění veřejné zakázky ze dne __. 6. 2016, zn. PM028310/2016-504/Kas. 
Odběratel a dodavatel souhlasně prohlašují, že pro další potřeby této smlouvy budou technické plyny 



Strana 2 (celkem 7) 

označeny jako zboží. Smluvní strany dále prohlašují, že zboží je na základě shora uvedené 
specifikace dostatečně určitě a srozumitelně určeno, zejména co do množství, druhu a kvality. 
Dodavatel rovněž prohlašuje, že příloha č. 1 této smlouvy je v souladu s technickou specifikací zboží 
požadovanou ve výzvě k podání nabídky pro plnění veřejné zakázky a totožná s technickou 
specifikací zboží uvedenou v nabídce dodavatele pro plnění veřejné zakázky. 

3. Předmětem této smlouvy je dále úplatné užívání movitých věcí – tlakových lahví a kontejnerů, které 
obsahují technické plyny uvedené v příloze č. 2 této smlouvy. Tlakové lahve a kontejnery zůstávají po 
celou dobu smluvního vztahu ve vlastnictví dodavatele.  

4. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka dodavatele ze dne ………… (dále jen „nabídka na 
veřejnou zakázku“) podaná pro plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem 
„Dodávky technických plynů a pronájem lahví“ (dále jen „veřejná zakázka“). 

5. Podrobná technická specifikace je dána příslušnými ČSN nebo technickými specifikacemi výrobce. 
V případě, že dodávaný technický plyn nebude odpovídat příslušné technické specifikaci, bude tato 
skutečnost považována za hrubé porušení smlouvy a za skutečnost, na kterou se vztahuje ustanovení 
o smluvní pokutě dle čl. VII této smlouvy. 

6. Součástí závazku dodavatele je dále zajištění zejména následujících činností: 

 doprava na určená místa (včetně všech souvisejících poplatků) zahrnující odvoz/svoz prázdných 
lahví,  

 přečerpání zboží do zásobních tanků, 

 předání dodacích listů, předání či předložení bezpečnostních listů, specifikace produktu,  

 kompletní dokumentace k dodávce, včetně atestů, osvědčení jakosti s uvedením doby exspirace 
dodávaného předmětu smlouvy, bezpečnostní listy, povolení a opatření, revizní zprávy a další 
doklady potřebné či příslušnými právními předpisy předpokládané pro řádné předání zboží – 
pouze v českém jazyce, 

 zajištění proškolení příslušných pracovníků odběratele pro řádné a bezpečné užívání zboží 

 všechny další činnosti a poplatky spojené s dodáním zboží. 

7. Předpokládaný rozsah plnění dle této smlouvy je stanoven v příloze č. 1, přičemž odběratel si 
vyhrazuje právo objednávat zboží v množství odpovídajícím jeho skutečným potřebám. 

8. Dodavatel touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží odběrateli prodává, odběratel touto 
smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží od dodavatele kupuje. 

III.  Doba trvání smlouvy 

1. Smluvní vztah se sjednává na dobu určitou, a to od 1. 7. 2016 do 30. 6. 2018. 

2. Smlouva však pozbude platnosti a účinnosti v okamžiku, kdy finanční objem poskytnutého plnění 
přesáhne limit pro veřejnou zakázku malého rozsahu, platný v době vyhlášení veřejné zakázky 
malého rozsahu, tj. 2 mil. Kč bez DPH. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce šesti 
měsíců. Výpovědní doba počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 

4. Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že odběratel podstatným způsobem poruší 
tuto smlouvu, zejména je-li v prodlení s úhradou kupní ceny za zboží či ceny za pronájem tlakových 
lahví po dobu delší než 30 dnů.  

5. Odběratel je od této smlouvy oprávněn odstoupit v případě, že dodavatel bude v prodlení 
s dodávkou technických plynů o dobu delší než 7 dnů. Dále je odběratel oprávněn od smlouvy 
odstoupit také v případě, kdy dodavatel nebude opakovaně dodržovat své povinnosti spojené 
s dodáváním zboží v příslušné kvalitě. 



Strana 3 (celkem 7) 

6. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání či ustanovení 
zákona, stanovují strany svá práva a povinnosti, trvající i po odstoupení od smlouvy, takto: 

 odběratel je povinen nejpozději do 14 dnů od odstoupení od smlouvy vrátit dodavateli veškeré 
tlakové lahve spolu se všemi doklady a příslušenstvím ve stavu, v jakém je přebíral, 
s přihlédnutím k běžnému opotřebení. O vrácení bude sepsán zápis; 

 strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od této smlouvy, 
je povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tím není dotčen nárok na 
náhradu škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu. 

IV. Cena zboží  

1. Smluvní strany sjednávají za plnění jednotlivých dodávek realizovaných v rámci této smlouvy smluvní 
cenu, která je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Takto stanovená cena je konečná, zahrnuje 
veškeré související náklady dodavatele, vyjma nákladů na dopravu, která je vyčíslena zvlášť v příloze 
č. 2.  

2. Kupní cena za každou dílčí dodávku bude uhrazena na základě faktury vystavené dodavatelem po 
řádném předání zboží. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu, její přílohou bude stejnopis 
dodacího listu, případně předávacího protokolu s potvrzením převzetí zboží bez jakýchkoli vad 
odběratelem.  

3. Každá faktura musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění, a dle občanského zákoníku. Dále bude faktura obsahovat údaj o dílčí objednávce a 
o této smlouvě. 

4. Cena bude vždy vyčíslena v členění cena bez DPH, včetně DPH a dále bude uvedena sazba DPH.  

5. Splatnost faktury činí 30 dnů od doručení faktury odběrateli.  

6. Odběratel je oprávněn vrátit dodavateli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat 
nesprávné či neúplné údaje nebo k ní nebudou přiloženy dohodnuté přílohy. V takovém případě se 
přeruší plynutí lhůty splatnosti a lhůta splatnosti začne plynout od počátku ode dne doručení opravené 
faktury odběrateli.  

7. Dodavatel je povinen neprodleně informovat odběratele písemnou formou o jakékoli relevantní 
skutečnosti uvedené v ustanovení § 109 zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, jež 
by mohla mít vztah k nezaplacení daňového plnění dle výše uvedeného zákona. Odběratel si 
v případě takové informace o skutečnostech uvedených v ustanovení § 109 výše uvedeného zákona 
vyhrazuje právo uhradit za dodavatele daň ze zdanitelného plnění dle této smlouvy přímo příslušnému 
správci daně. 

8. Platbu poukáže odběratel bezhotovostně na účet dodavatele. Povinnost zaplatit je splněna dnem 
odepsání fakturované částky z účtu odběratele. 

9. V případě úhrady faktury nebo její části po lhůtě splatnosti má dodavatel nárok na úrok z prodlení 
ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

V. Nájemné 

1. Za užívání tlakových lahví a kontejnerů náleží dodavateli nájemné ve výši, která je podrobně uvedena 
v příloze č. 2 této smlouvy. 

2. Nájemné bude hrazeno na základě měsíčních faktur vystavených dodavatelem na základě soupisu 
pronájmů za uplynulý měsíc. Faktura bude vystavena souhrnně za všechny předmětné služby 
poskytnuté v příslušném měsíci a bude odběrateli doručena do 10 pracovních dnů měsíce 
následujícího. 

3. Ustanovení čl. IV. odst. 4 až 10 se užije obdobně. 



Strana 4 (celkem 7) 

VI. Doprava 

1. Součástí závazku dodavatele je rovněž provádět dopravu do jednotlivých míst plnění dle čl. VIII. 
odst. 1 této smlouvy a dle přílohy č. 2 této smlouvy.  

2. Cena za dopravu bude hrazena na základě měsíčních faktur vystavených dodavatelem na základě 
nákladů za dopravu za uplynulý měsíc. Faktura bude vystavena souhrnně za všechny předmětné 
služby poskytnuté v příslušném měsíci a bude odběrateli doručena do 10 pracovních dnů měsíce 
následujícího. Přílohou faktury budou všechny dodací listy, případně předávací protokoly, ze kterých 
bude patrný celkový rozsah provedených dodávek..  

3. Ustanovení čl. IV. odst. 4 až 10 se užije obdobně. 

VII. Způsob objednávání dílčích plnění  

1.  Jednotlivé dodávky budou probíhat na základě výzvy k poskytnutí plnění (objednávky) odběratele, 
v níž budou uvedeny údaje týkající se zejména vymezení konkrétních typů a množství požadovaného 
zboží dle přílohy č. 2 této smlouvy.  

2.  Objednávky pro plnění, které bude požadovat útvar VH laboratoří odběratele, budou odesílány dle 
aktuální potřeby a plnění bude poskytnuto bez zbytečného odkladu, tj. obratem. Objednávky, které 
budou dodavateli doručeny do 10 hod. dopoledne, budou vyřízeny následující pracovní den (zboží 
bude dodáno následující pracovní den). V případě, že dodavatel není schopen ve lhůtě do druhého 
dne požadované plnění (zboží) dodat, vyrozumí ihned po obdržení objednávky e-mailem o této 
skutečnosti oprávněnou osobu odběratele, která objednávku zaslala. Objednávky odeslané později 
budou vyřízeny o den později, tj. za dva dny.  

3. Objednávky pro plnění, které budou požadovat ostatní provozní jednotky odběratele, budou odesílány 
rovněž dle aktuální potřeby. Pro dodání zboží platí podmínky dle předchozího odstavce tohoto článku. 

4. Dále se smluvní strany dohodly, že pokud dodání příslušného zboží nebude v požadovaném termínu 
možné, je odběratel oprávněn takové zboží pořídit od třetí osoby, avšak pouze v případech, pokud by 
nedodání zboží mohlo způsobit odběrateli újmu. Takto výjimečně pořízené zboží od třetí osoby již 
nebude předmětem dodání dodavatelem. 

5. Objednávky budou zasílány v elektronické podobě na e-mailovou adresu kontaktní osoby dodavatele, 
která je uvedena v záhlaví této smlouvy.  

6. Dodavatel je povinen obdržení každé objednávky potvrdit na e-mail kontaktní osoby odběratele, a to 
ihned po obdržení objednávky. 

VIII. Lhůty a místo plnění, splnění závazku dodavatele 

1. Místa plnění dodávek realizovaných v rámci této smlouvy jsou specifikována v příloze č. 2 této 
smlouvy. 

2. Převzetí dodávky potvrdí příslušný pracovník odběratele jednotlivého odběrného místa na dodacím 
listu. Dodací list musí obsahovat: 

 označení účastníků smluvního vztahu,  

 odkaz na konkrétní objednávku,  

 název a množství dodaného zboží,  

 razítko dodavatele, jméno a podpis příslušného pracovníka dodavatele a datum dodání. 

Příslušný pracovník odběratele uvede své jméno a podpis, v případě zjištěných nedostatků uvede i 
tuto skutečnost s konkrétním vymezením zjištěných vad dodaného zboží. V případě požadavku 
odběratele bude vypracován předávací protokol. 

4. Základním předpokladem pro řádné předání zboží dodavatelem a jeho převzetí odběratelem, je 
skutečnost, že zboží je v souladu s požadavky této smlouvy, zejména že je v řádné kvalitě a 
v požadovaném množství. V případě, kdy zboží nebo jeho část požadavky stanovené ve smlouvě 
nesplní, uvede odběratel zjištěné nedostatky na dodacím listu, a zboží nebo jeho část nepřevezme. 



Strana 5 (celkem 7) 

Dodavatel je v takovém případě povinen tyto nedostatky odstranit ve lhůtě do 5 dnů od původního 
termínu dodání.  

5. Zboží se považuje za odevzdané a závazek dodavatele odevzdat zboží je splněný okamžikem převzetí 
zboží. 

6. V případě, že zboží bude vykazovat vady, je odběratel oprávněn zboží odmítnout převzít. 

7. Převzetí zboží na základě předávacího protokolu nezbavuje odběratele práva reklamovat zjištěné 
vady. 

IX. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel je povinen všechny dokumenty a dokumentace, které předá odběrateli jako součást 
dodávky či služeb, vyhotovit v českém jazyce.  

2. Dodavatel je povinen korespondenci a platební doklady, které bude objednateli zasílat, označit číslem 
smlouvy odběratele, číslem a názvem akce. Neoznačenou korespondenci a platební doklady má 
odběratel právo vrátit dodavateli. Případné prodlení s tím spojené jde k tíži dodavatele. 

3. Odběratel je povinen pečovat o tlakové lahve a kontejnery tak, aby nevznikla škoda. Je dále povinen 
bezodkladně informovat dodavatele o vzniklých závadách a škodách na tlakových lahvích či 
kontejnerech a strpět omezení užívání v případě opravy či výměny. 

4. Odběratel poskytne dodavateli potřebné informace, týkající se dodávky či služeb formou konzultací a 
dále součinnost nezbytnou k provedení dodávky či služeb.  

5. Dodavatel je povinen při provádění dodávky a služeb postupovat s odbornou péčí. Dodavatel je 
povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy (zákony, prováděcí vyhlášky atd.) všeobecně 
závazné směrnice a předpisy, místní vyhlášky a předpisy technické normy 

X. Práva z vadného plnění 

1. Dodavatel odpovídá za to, že dodávka a služby dle této smlouvy mají vlastnosti a kvalitu podle této 
smlouvy a byly poskytnuty v souladu s podmínkami této smlouvy.  

2. Dodavatel přebírá záruku za to, že jím provedená dodávka a služby nemají žádné vady. To zejména 
znamená, že: 

- dodávka a služby jsou provedeny co do obsahu a formy v souladu s touto smlouvou, platnými 
českými normami a předpisy a požadavky objednatele 

- dodávka a služby nemají žádné kvalitativní vady a u technických plynů odpovídá dodané 
množství s tolerancí …+/- % (hmotnosti) 

Výše uvedené platí bez ohledu na to, že odběratel dodávku a služby převezme ve smyslu čl. VIII. 
této smlouvy.  

3. Pokud dodavatel nebo objednatel zjistí vady při předání a převzetí dodávky nebo služeb, není 
objednatel povinen takovou dodávku nebo službu převzít. Dodavatel je povinen takové vady odstranit 
v přiměřené lhůtě po dohodě s objednatelem, a to na vlastní náklady a v souladu s pokyny 
objednatele, který musí být o zjištěné závadě a navrhovaném řešení neprodleně informován. Tím není 
dotčen nárok objednatele na náhradu vzniklé škody nebo na zaplacení smluvní pokuty dle této 
smlouvy. Jestliže dodavatel v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem vady neodstraní, bude taková situace 
považována za hrubé porušení této smlouvy.     

4. Pokud objednatel zjistí vady dodávky nebo služeb po jejich převzetí, je povinen podat o nich (včetně 
jejich bližšího popisu) bez zbytečného odkladu zprávu dodavateli (vady reklamovat) a sdělit, jaký 
nárok v souvislosti s vadami dodávky a služeb dle zákona a této smlouvy uplatňuje. Tím není dotčen 
nárok objednatele na náhradu vzniklé škody nebo na zaplacení smluvní pokuty dle této smlouvy.  



Strana 6 (celkem 7) 

5. Obě smluvní strany se zavazují vyvinout maximální součinnost při určování vady dodávky nebo 
služeb a jejích příčin.  

6. Pokud odběratele uplatní nárok na odstranění vad dodávky nebo služeb, zavazuje se dodavatel tyto 
vady odstranit bez zbytečného odkladu. Neučiní-li tak v této lhůtě, je objednatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit. Ostatní nároky z vad dodávky a služeb, jak vyplývají z občanského zákoníku resp. 
této smlouvy, jsou nedotčeny. 

XI. Smluvní pokuty 

1. Porušení povinností dodavatele nebo odběratele vyplývajících z této smlouvy zakládá právo druhé 
strany požadovat zaplacení smluvní pokuty. 

2. V případě prodlení dodavatele s řádným či včasným dodáním zboží je odběratel oprávněn požadovat 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení. 

3. V případě prodlení dodavatele s odstraněním oprávněně reklamované vady je odběratel oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. 

4. Smluvní pokuty, jakož i úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů od doručení výzvy k zaplacení. 

5. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2050 občanského zákoníku, tedy že nárok 
na náhradu škody není dotčen smluvními pokutami sjednanými v této smlouvě. Povinnost zaplatit 
smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena. Odstoupením od této 
smlouvy nárok na smluvní pokutu nezaniká. 

6. Nárok na náhradu škody není dotčen smluvními pokutami sjednanými v této smlouvě. Povinnost 
zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena. 

XII. Závěrečná ujednání 

1. Dodavatel není oprávněn započíst své pohledávky proti pohledávkám odběratele, ani své pohledávky 
a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním postoupit třetím osobám, zastavit nebo 
s nimi jinak disponovat bez písemného souhlasu odběratele. 

2. Odběratel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce dodavatele za odběratelem, i nesplatné, 
jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou, za dodavatelem. Pohledávky odběratele a dodavatele 
započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí. 

3. Odběratel a dodavatel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a ani 
nepoužijí tyto informace pro jiné účely, než pro plnění této smlouvy. 

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze chronologicky číslovanými písemnými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

5. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to bez 
zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem 1. 7. 2016. 

7. Odběratel prohlašuje, že si je vědom toho, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

8. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným a účinným, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby 
platí odpovídající úprava platných obecně závazných právních předpisů ČR. 



Strana 7 (celkem 7) 

9. Tato smlouva je vypracována v šesti vyhotoveních, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží dodavatel a 
čtyři vyhotovení obdrží odběratel. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace a cena zboží 

Příloha č. 2: Místa plnění a cena za pronájem a dopravu 

 

 
 
V Brně dne: V ………………………… dne: 
 
 
Za odběratele: Za dodavatele: 

 
 
 
 
 

 ...................................................... ...................................................... 
 Povodí Moravy, s. p. obchodní firma 
 RNDr. Jan Hodovský jméno 
 generální ředitel funkce 
 


		2016-05-20T09:20:41+0000
	Not specified




